

آسمان ۱۶ استان رنگ خاک گرفت



۸ فعال سیاسی در گفت‌وگو با «ایران» مسئولیت دولت و جریان‌های سیاسی در قبال مذاکرات را بررسی کردند

نه شرطی سازی، نه قطبی سازی

محمدرضا عارف: برای حل مسائل کشور به مذاکره دل نبسته ایم

۳۲



رهبر فرزانه انقلاب در دیدار مسئولان ارشد سه قوه:

ما به گفت‌وگوهای عمان نه خیلی خوش بین و نه خیلی بدبین هستیم

۲



دبیر هتری دومین جشنواره عود نوازی قشم:

**حافظ نوای
 سازهای کهن
 ایرانی باشیم**

۱۵



یک کارشناس بازار در گفت‌وگو با «ایران» به سهامداران توصیه کرد

**پرهیز از
 رفتار هیجانی
 در بورس**

۶

آمار جدید نشان داد

سنت تشکیل خانواده در ایران همچنان ارزشمند است

از دواج بیشتر، طلاق کمتر

۱۴

معاون مهندسی و ساخت اداره کل راه و شهرسازی استان تهران در گفت‌وگو با «ایران»:

حمل و نقل استان تهران

از جاده به ریل هدایت می‌شود

صفحه «دولت دارد چه کار می‌کند؟» را هر چهارشنبه در «ایران» بخوانید

«ایران» صدای مردم ایران است

همه ایرانیان می‌توانند مشکلات و مطالبات خود را در تماس یا شماره ۰۲۱-۸۸۷۶۹۰۷۵ یا ماسا در میان بگذارند. ما مشکلات شما را از مسئولان پیگیری می‌کنیم و نتیجه آن را در این صفحه به آگاهی شما می‌رسانیم. «ایران» صدای شما خواهد بود.

۱۰

دیپلماسی محیط زیست می‌تواند کشورهای همسایه را ترغیب به همکاری محیط زیستی کند

گرد و غبارهای خارجی به تهران می‌رسد

گزارش

زهرا کشوری
 دبیر گروه زیست بوم

آنجای هم باران نیامد. خشکسالی مثلث جغرافیایی اردن، سوریه و عراق را گرفت. دودش به چشم خوزستانی‌ها رفت. لرستانی‌ها را به بسرفه انداخت. ایلامی‌ها را به بیمارستان کشاند. آنگذر ادامه داد تا آسمان زنجان هم کدر شد. محمدطالب حیدری، کارشناس ارشد هواشناسی رئیس اسبق سازمان هواشناسی کردستان و کرمانشاه هم در گفت‌وگو با «ایران» خبر خوبی ندارد. او می‌گوید که این موج گرد و غبار که به دنبال خشکسالی‌ها از سمت عراق، سوریه، اردن، عربستان و... به ایران آمد حالا حالا قرار نیست دست از سر آسمان ایران بردارد.

او کانون ریزگردهایی را که آسمان ایران را فرمز کردند غرب عراق و شرق سوریه می‌داند و می‌گوید: «طوفان‌هایی که ما را اذیت می‌کند، منطقه‌ای بین اردن، سوریه و عراق است. این منطقه کانون تشریحی است. معمولاً در این فصل جهت باد، شمال غربی است. یعنی غبارها به وسیله ناپایداری و صعود گردابی هوا بالا می‌روند.» او در پاسخ به این سؤال که چرا در چند سال گذشته گرد و غبارها از سمت عراق و سوریه و... به ایران نمی‌آمد هم می‌گوید: «هر سالی که زمستان در منطقه مثالی بین سوریه، عراق و اردن بارندگی در طی زمستان نداریم، چون زمستان هوا گرم است، تابش آفتاب سطح خاک را از هم می‌گسند و سطح خاک را برای بلند شدن آماده می‌کند. در بهار سیستم‌های جوی ناپایدار ظاهر می‌شوند و این طوفان خاک سه تا چهار هزار متر صعود می‌کند و همراه با جریان‌های فوقانی به سمت ایران می‌آید. البته آسمان کرکوک، سلیمانیه، بغداد و... را هم اشغال می‌کند.»

او وسعت حضور این گرد و غبارها را در سوریه زیاد نمی‌داند و می‌گوید: «گاهی نیز تا ده درصد از این گرد و غبارها به سمت ترکیه می‌رود. در نیمه اول فصل بهار جهت باد غالب شمال غربی-جنوب شرقی است، یعنی غبارها را

مستقیم به سمت خوزستان می‌برد. اصلاً غبارها را در خوزستان یا شمال بوشهر جا می‌دهد. گاهی اوقات تا استان فارس هم می‌رود. ولی در نیمه دوم بهار جهت غربی می‌شود و به سمت استان‌های کردستان، کرمانشاه، همدان و تهران می‌رود. معمولاً در نیمه اول بهار تهران و نیمه شمال ایران را نمی‌گیرد.»

او می‌گوید: «ولی در نیمه دوم بهار اگر جریان ریزگردها ادامه پیدا کند (که شواهد از ادامه آن خبر می‌دهد) باید منتظر گرد و غبارهای بدتری بود. چون الان وزش باد در عرض ۲۴ ساعت از طوفان را در منطقه وسیعی پخش می‌کند و خیلی اذیت کننده نمی‌شود. ولی در نیمه دوم بهار وزش باد در محل کانون‌های گرد و غبار قوی است اما در منطقه ایران ضعیف است. وقتی به ایران می‌رسد آرام روی سر شهرها نشست می‌کند.»

او راه حل اصلی حل معضل ریزگردهای خارجی را در نتیجه تحقیقات دانشگاهی در دیپلماسی محیط زیست می‌داند: «باید در سطح دیپلماسی ایران، عراق، سوریه، عربستان، اردن و ترکیه به یک راه حل برسند.» او البته این موضوع را هم یادآوری می‌کند که گرد و غبارهای منطقه پیش از هر کشوری ایران را اذیت می‌کند و می‌گوید: «چون کشورهای غربی کشاورزی قابل ملاحظه‌ای ندارند ولی بخش عمده کندی ایران از خوزستان تأمین می‌شود و باغات، صیفی جات و گندم خوزستان و کرمانشاه آسیب می‌بیند.» حیدری می‌گوید: «برای مثال گرد و غبار اجازه نمی‌دهد که دانه گندم پُر بشود و تو خالی رشد می‌کند. هر سالی که ما گرد و غبار داریم وزن و حجم گندم‌ها کمتر می‌شود.»

رایزنی‌های منطقه‌ای

ایران در سال‌های گذشته تلاش کرد تا گفت‌وگو را از سطح منطقه به جهان بکشاند، شاید از رهگذر این اقدامات و رایزنی‌ها، راه‌حلی برای ریزگردهایی که پیش از هر کشوری ایران را تهدید می‌کند پیدا کند.

ایران و کشورهای همجوار مثل عراق و سوریه پیش از این، تفاهم‌های بسیاری را امضا کرده بودند اما به گفته علی محمد طهماسبی، دبیر ستاد ملی مقابله با گرد و غبار به نقطه‌ای که بتواند ریزگردها را حل کند، منجر شد.

آن زمان کارشناسان ایرانی این احتمال را می‌دادند ورود یک سازمان و نهاد

خبر

در حکمی از سوی مسعود پزشکیان صورت گرفت

انتصاب محسن اسماعیلی به سمت معاونت راهبردی و امور مجلس رئیس‌جمهور

با عهده‌داری مسئولیت مرکز بررسی‌های استراتژیک ریاست جمهوری و با استفاده بهینه از ظرفیت‌های موجود، وظایف و کارویژه‌های این مرکز را به تشکیلات مناسب برای معاونت تبدیل کنید. گفتنی است، محسن اسماعیلی؛ حقوقدان و عضو هیأت علمی دانشکده حقوق و علوم سیاسی دانشگاه تهران است که سه دوره عضویت در شورای نگهبان، عضویت در دوره پنجم مجلس خبرگان رهبری و ریاست هیأت بررسی و تطبیق مصوبات دولت با قوانین از جمله سوابق وی است.

مقننه، اهتمام حداکثری مصرف داشته و همچنین با بهره‌گیری از تجربه انباشته مدیران ارشد کشور در دهه‌های گذشته و توانمندی‌های گسترده علمی، تخصصی و کاربردی نخبگان، اندیشکده‌ها و نهادهای جامعه مدنی، نسبت به رصد و انعکاس تحولات کلان داخلی و بین‌المللی و میزان دستیابی به اهداف مقرر در قانون اساسی، سند چشم‌انداز و سیاست‌های کلی مصوب مقام معظم رهبری (مدظله‌العالی) مجدانه کوشا باشید.»

رئیس‌جمهوری در حکمی، نظر به مراتب تعهد، شایستگی و تجارب ارزشمند علمی و اجرایی، محسن اسماعیلی را به عنوان معاون راهبردی و امور مجلس رئیس‌جمهور منصوب کرد. مسعود پزشکیان در حکم خود برای انتصاب اسماعیلی به سمت «معاون راهبردی و امور مجلس رئیس‌جمهور» تصریح کرد: «انتظار دارد، با اتخاذ سیاست‌ها و برنامه‌های راهبردی مناسب و تعامل مؤثر و سازنده با مجلس شورای اسلامی، نسبت به تنظیم و ارتقای روابط قوای مجریه و



سخنگوی سپاه پاسداران:

وعده صادق نشانه جدیت نیروهای مسلح در دفاع از امنیت ملی است

احزاب در دفاع از جمهوری اسلامی را به تصویر کشاند. براساس محاسبه درست و واقعی انجام شد و دربردارنده دو دسته اهداف اصلی یا راهبردی و فرعی یا تاکتیکی بود، درباره جزئیات اهداف مورد اشاره تصریح کرد: «فروپاشی با زارندگی اسرائیل، تحقیر امنیتی اسرائیل، کاشت هراس و ترس از یک درگیری گسترده با ایران در نظام اجتماعی و امنیتی اسرائیل و در نهایت ظهور اراده و قدرت ملت ایران و نیروهای مسلح در عرصه بین‌المللی، جزو اهداف و برنامه راهبردی ایران در طرح‌ریزی و اقدام در عملیات وعده صادق بود.»

با این رژیم را به نمایش گذاشت.» سخنگوی سپاه پاسداران انقلاب اسلامی اظهار کرد: «وعده صادق ۱ بی‌توجهی و بی‌اعتنایی نیروهای مسلح جمهوری اسلامی ایران در قبال فشارهای سیاسی آشکار و پنهان حامیان رژیم صهیونیستی برای ممانعت از پاسخ به همه ناظران داخلی و خارجی استقلال و عزتمندی نیروهای مسلح ایران را به تصویر کشید. این عملیات همچنین هم‌افزایی و همگرایی بخش‌های سیاسی و نظامی جمهوری اسلامی ایران در ضرورت پاسخ نظامی به تجاوز رژیم صهیونیستی به کنسولگری ایران، انسجام در حاکمیت و پایداری ارکان نظام و همه گروه‌های سیاسی و

آفندی نامتقارن جمهوری اسلامی ایران برای ضربه به دشمن صهیونیستی و اولین رویارویی نظامی مستقیم و علنی جمهوری اسلامی ایران و رژیم صهیونیستی بود.» ایران است گفت: «عملیات وعده صادق ۱ عملیاتی کاملاً مشروع، قانونی و براساس بند ۵ منشور ملت متحد انجام شد، افزود: «این عملیات همزمان سه تصویر مشخص و مهم یعنی اراده استوار جمهوری اسلامی برای پاسخ قاطع به رژیم تروریستی متعرض به امنیت جمهوری اسلامی ایران، اعتماد و توانمندی نیروهای مسلح برای مقابله با رژیم صهیونی و برنامه‌ریزی و ظهور طرح‌ریزی‌های نظامی منحصر بفرد ایران براساس رهیافت‌های نامتقارن برای مقابله

سخنگوی سپاه پاسداران روز گذشته در سالروز عملیات راهبردی وعده صادق ۱، با تأکید بر اینکه امنیت ملی، قدرت دفاعی و نظامی جزو خطوط قرمز جمهوری اسلامی ایران است گفت: «عملیات وعده صادق ۱ و ۲، دو مصداق عینی و برجسته قاطعیت و جدیت نیروهای مسلح ایران در دفاع از امنیت ملی و پاسداری از انقلاب اسلامی است که از پشتوانه عمومی و مردمی برخوردار است.» به گزارش ایرنا، سردار علی محمد نائینی با تأکید بر اینکه عملیات وعده صادق ۱ بزرگ‌ترین عملیات پهبادی جهان در سطح منطقه‌ای و با شاع پروازی بیش از هزار کیلومتر بود، گفت: «وعده صادق ۱ نشانی از ابتکار عمل و توانمندی

در دیدار وزیر دفاع با همتای تاجیکستانی تأکید شد

تبادل همکاری‌ها در تحولات پرشتاب منطقه‌ای

منطقه‌ای و بین‌المللی برخوردارند.» امیر نصیرزاده با بیان اینکه روند‌ها و تحولات جهانی بسیار پرشتاب و امنیتی شده است، بر همکاری دو جانبه و همچنین بهره‌گیری از ظرفیت حضور در سازمان‌های بین‌المللی و سازمان همکاری‌های شانگهای در هماهنگی و مبارزه پیشگیری از بروز مشکلات امنیتی و مبارزه با تروریسم و افراط‌گرایی تأکید کرد. وزیر دفاع تاجیکستان نیز با اشاره به اشتراکات فراوان اجتماعی، فرهنگی، دینی و تاریخی دو کشور گفت: «دو کشور نتایج بسیار خوبی در طول همکاری‌های

بر شمرده و با بیان اینکه نگاه جمهوری اسلامی ایران به جمهوری تاجیکستان راهبردی و مبتنی بر احترام متقابل بوده است، افزود: «تعبیر مقام معظم رهبری درباره روابط با کشور تاجیکستان روابط مبتنی بر برادری و خوب‌شناختی است.» وزیر دفاع دیدارهای مکرر رؤسای جمهوری دو کشور در ۳ دهه گذشته را نمادی از اهتمام و توجه مقامات عالی‌پایه برای توسعه همکاری‌ها دانست و اظهار کرد: «دو کشور در مجامع بین‌المللی نیز همکاری‌های خوبی دارند و عموماً از مواضع یکسانی در مجامع

وزیر دفاع و پشتیبانی نیروهای مسلح در دیدار با سرلشکر امامعلی صابرزاده، وزیر دفاع جمهوری تاجیکستان با اشاره به اشتراکات تاریخی، دینی و فرهنگی دو کشور، بر توسعه همکاری‌های دو جانبه در عرصه‌های مختلف بویژه حوزه دفاعی تأکید کرد. به گزارش ایرنا، امیر سرتیپ خلبان عزیز نصیرزاده، انتخاب تهران به عنوان اولین مقصد سفر خارجی وزیر دفاع تاجیکستان در مسئولیت جدید این امر را نشانه‌ای از جایگاه ویژه همکاری‌های دفاعی و نظامی در عرصه روابط دو کشور

دفاعی و نظامی در عرصه روابط دو کشور